Дело № 1 - 92/2019

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

15 апреля 2019 года г. Елабуга 

Елабужский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Подноскова С.Ю.,

с участием государственного обвинителя Орлова С.Н., 

подсудимого ФИО1, 

защитника Хайруллина Ф.К., 

представившего удостоверение Номер обезличена и ордер Номер обезличена, 

при секретаре Чегодаевой Т.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ...

....

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 314.1, частью 2 статьи 314.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступления при следующих обстоятельствах. 

(1 эпизод)

Дата обезличена ФИО1 был осужден Елабужским городским судом РТ по ст.314.1 ч.2 УК РФ на 6 месяцев лишения свободы, приговор вступил в законную силу Дата обезличена. По апелляционному постановлению Верховного суда РТ от Дата обезличена, срок лишения свободы ФИО1 снижен до 5 месяцев. Назначенное судом наказание ФИО1 отбывал в ФКУ ИК-8 УФСИН России по РТ и Дата обезличена был освобожден по отбытии срока наказания.

На основании статьи 2 Федерального закона Российской Федерации № 64-ФЗ от Дата обезличена «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается для предупреждения совершения указанными лицами преступлений и других правонарушений, оказания на них индивидуального профилактического воздействия в целях защиты государственных и общественных интересов.

На основании части 2 и 3 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации № 64-ФЗ от Дата обезличена «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается судом в отношении совершеннолетнего лица, освобождаемого или освобожденного из мест лишения свободы и имеющего непогашенную судимость за совершение в период нахождения под административным надзором преступления, за которое это лицо осуждено к лишению свободы и направлено к месту отбывания наказания.

На основании п. 2 ч. 1 статьи 5 Федерального закона Российской Федерации № 64-ФЗ от Дата обезличена «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается в отношении лиц, указанных в ч.2 ст.3 настоящего Закона на срок установленный законодательством Российской федерации для погашения судимости, за вычетом срока истекшего после отбытия наказания.

Согласно статьи 4 Федерального закона Российской Федерации № 64-ФЗ от Дата обезличена «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» установлен перечень ограничений, устанавливаемых при административном надзоре.

На основании решения Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена в отношении ФИО1, не имеющего регистрации и постоянного места жительства, временно проживающего по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ...... установлен административный надзор на срок до погашения судимости по приговору Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена, то есть до Дата обезличена и в соответствии с законом в отношении него установлены следующие ограничения:

1) обязательная явка на регистрацию по месту жительства в ОВД 4 раза в месяц, в дни установленные в ОВД;

2) запрет на выезд за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного;

3) запрет на пребывание в местах реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции в розлив;

4) запрет на посещение мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях, за исключением участия в выборах.

Дата обезличена ФИО1 явился в отдел МВД России по ...... по адресу: РТ ...... был поставлен на учет как лицо освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения, связанные с административным надзором. В отношении ФИО1 не имеющего регистрации и постоянного места жительства, временно проживающего по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, было заведено дело административного надзора, у него взята подписка о том, что он уведомлен об установлении административного надзора, а также условиях отбывания административного надзора и установленных ограничениях его прав и свобод. Дата обезличена инспектором по осуществлению административного надзора отдела МВД России по ...... была установлена обязанность являться на регистрацию 1-ый, 2-ой, 3-ий, 4-ый понедельник каждого месяца (с 08.00 до 18.00) в отдел МВД России по ...... для регистрационного учета и вручена копия прибытия поднадзорного лица на регистрацию, а также он был предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора по ст. 314.1 УК РФ.

Однако, ФИО1, будучи предупрежденным об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора путем самовольного оставления места жительства или пребывания, действуя умышленно, с целью уклонения от административного надзора, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступления общественно-опасных последствий, и желая этого, не уведомив ОВД по избранному им месту жительства или пребывания – отдел МВД России по ......, самовольно в период времени с Дата обезличена оставил избранное им место жительства и согласованное с сотрудниками полиции по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, при этом не явившись на регистрацию по графику Дата обезличена, выехав с места проживания в ...... РТ и проживая по неустановленным адресам в ...... и г. ... РТ до Дата обезличена. Далее, продолжая свои преступные действия, направленные на уклонение от административного надзора, ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена, не уведомив ОВД по избранному им месту жительства или пребывания – отдел МВД России по ...... стал проживать по неустановленным адресам в ...... и г. ... РТ и осознавая последствия нарушения административного надзора, ФИО1 умышленно не уведомил о своем местонахождении сотрудников полиции, фактически выбыв из-под контроля надзирающего за ним органа, и не возвращался по месту своего проживания. В период времени с Дата обезличена по Дата обезличена ФИО1 на регистрацию в отдел полиции в указанные в графике прибытия поднадзорного на регистрацию в территориальный орган МВД России дни- 1-ый, 2-ой, 3-ий, 4-ый понедельник каждого месяца с 08 часов 00 минут до 18 часов в кабинет 105 отдела МВД России по ...... по адресу РТ ...... не являлся, о новом месте жительства сотруднику осуществляющему административный надзор не сообщил до Дата обезличена, тем самым путем самовольного оставления места жительства и пребывания уклонялся от административного надзора до Дата обезличена.

(2 эпизод)

Он же, Дата обезличена был осужден Елабужским городским судом РТ по ст. 314.1 ч. 2 УК РФ на 6 месяцев лишения свободы, приговор вступил в законную силу Дата обезличена. По апелляционному постановлению Верховного суда РТ от Дата обезличена, срок лишения свободы ФИО1 снижен до 5 месяцев. Назначенное судом наказание ФИО1 отбывал в ФКУ ИК-8 УФСИН России по РТ и Дата обезличена был освобожден по отбытии срока наказания.

На основании статьи 2 Федерального закона Российской Федерации № 64-ФЗ от Дата обезличена «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается для предупреждения совершения указанными лицами преступлений и других правонарушений, оказания на них индивидуального профилактического воздействия в целях защиты государственных и общественных интересов.

На основании части 2 и 3 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации № 64-ФЗ от Дата обезличена «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается судом в отношении совершеннолетнего лица, освобождаемого или освобожденного из мест лишения свободы и имеющего непогашенную судимость за совершение в период нахождения под административным надзором преступления, за которое это лицо осуждено к лишению свободы и направлено к месту отбывания наказания.

На основании п. 2 ч. 1 статьи 5 Федерального закона Российской Федерации № 64-ФЗ от Дата обезличена «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается в отношении лиц, указанных в ч.2 ст.3 настоящего Закона на срок установленный законодательством Российской федерации для погашения судимости, за вычетом срока истекшего после отбытия наказания.

Согласно статьи 4 Федерального закона Российской Федерации № 64-ФЗ от Дата обезличена «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» установлен перечень ограничений, устанавливаемых при административном надзоре.

На основании решения Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена в отношении ФИО1, не имеющего регистрации и постоянного места жительства, временно проживающего по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ...... установлен административный надзор на срок до погашения судимости по приговору Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена, то есть до Дата обезличена и в соответствии с законом в отношении него установлены следующие ограничения:

1) обязательная явка на регистрацию по месту жительства в ОВД 4 раза в месяц, в дни установленные в ОВД;

2) запрет на выезд за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного;

3) запрет на пребывание в местах реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции в розлив;

4) запрет на посещение мест проведения массовых мероприятий и участие в указанных мероприятиях, за исключением участия в выборах.

Однако, не соблюдая установленные решением суда административные ограничения, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Продолжая свои действия, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Затем, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст.19.24 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Далее, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Продолжая свои действия, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Затем, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Далее, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Затем, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Продолжая свои действия, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Далее, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Затем, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Продолжая свои действия, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Далее, продолжая свои преступные действия, ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор и которое ранее неоднократно в течении года привлекалось к административной ответственности за несоблюдение установленных судом административных ограничений Дата обезличена вновь не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор и которое ранее неоднократно в течении года привлекалось к административной ответственности за несоблюдение установленных судом административных ограничений Дата обезличена вновь не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Затем, ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор и которое ранее неоднократно в течении года привлекалось к административной ответственности за несоблюдение установленных судом административных ограничений Дата обезличена вновь не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Далее, продолжая свои преступные действия, ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор и которое ранее неоднократно в течении года привлекалось к административной ответственности за несоблюдение установленных судом административных ограничений Дата обезличена вновь не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, за что был привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена в 13 часов 10 минут отсутствовал по месту проживания, при этом находился в г. ..., то есть не соблюдал установленное административное ограничение в виде запрета на выезд за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, при этом данное нарушение было сопряжено с совершенным им административным правонарушением, предусмотренным статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, так как Дата обезличена в 13 часов 10 минут, находясь возле ....... ... РТ, ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, совершил административное правонарушение предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что относится к административным правонарушениям, посягающим на общественный порядок и общественную безопасность, за которое был привлечен к административной ответственности.

Далее, продолжая свои преступные действия, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена в 18 часов 20 минут отсутствовал по месту проживания, при этом находился в г. ..., то есть не соблюдал установленное административное ограничение в виде запрета на выезд за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, при этом данное нарушение было сопряжено с совершенным им административным правонарушением, предусмотренным статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, так как Дата обезличена в 18 часов 20 минут, находясь возле ....... ... РТ, ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, совершил административное правонарушение предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что относится к административным правонарушениям, посягающим на общественный порядок и общественную безопасность, за которое был привлечен к административной ответственности.

Также, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена в 18 часов 20 минут отсутствовал по месту проживания, при этом находился в г. ..., то есть не соблюдал установленное административное ограничение в виде запрета на выезд за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, при этом данное нарушение было сопряжено с совершенным им административным правонарушением, предусмотренным статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, так как Дата обезличена в 18 часов 20 минут, находясь возле ....... ... РТ, ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, совершил административное правонарушение предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что относится к административным правонарушениям, посягающим на общественный порядок и общественную безопасность, за которое был привлечен к административной ответственности.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, не имеющий регистрации и постоянного места жительства, временно проживающий по адресу: РТ, ......, а в последующем по адресу: РТ, ......, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, Дата обезличена в 19 часов 00 минут отсутствовал по месту проживания, при этом находился в г. ..., то есть не соблюдал установленное административное ограничение в виде запрета на выезд за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения Отдела МВД России, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, при этом данное нарушение было сопряжено с совершенным им административным правонарушением, предусмотренным статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, так как Дата обезличена в 19 часов 00 минут, находясь возле торгового центра «Джумба» по адресу: РТ, г. ... проспект ......, ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, совершил административное правонарушение предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что относится к административным правонарушениям, посягающим на общественный порядок и общественную безопасность, за которое был привлечен к административной ответственности.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 полностью признал свою вину в совершённых преступлениях, пояснив суду, что он действительно уклонился от административного надзора и неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные судом, при этом совершил административные правонарушения, при обстоятельствах указанных в обвинительном акте, в содеянном раскаивается.

В судебном заседании свидетель суду показала, что ФИО1 уклонился от административного надзора, самовольно оставив место пребывания, совершив с целью уклонения от административного надзора, и неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные судом, при этом совершил административные правонарушения, при обстоятельствах указанных в обвинительном акте.

Суд, исследовав обстоятельства уголовного дела и оценив доказательства, собранные при производстве дознания и судебном следствии, считает вину ФИО1 в содеянном установленной полностью.

К такому выводу суд пришёл исходя из анализа имеющихся доказательств.

(1 эпизод)

Рапортом об обнаружении признаков преступления инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... майора полиции К. согласно которого установлен факт уклонения от административного надзора со стороны гр. ФИО1 Дата обезличена заведено учетно-профилактическое дела Номер обезличена в отношении поднадзорного ФИО1 Дата обезличена ФИО1 в отделе МВД России по ...... поставлен на профилактический учёт как поднадзорное лицо. При постановке на учет ФИО1 были разъяснены его права и обязанности, письменно ознакомлен с ограничением, установленным в отношении него решением Елабужского городского суда от Дата обезличена, ознакомлен с утвержденным графиком прибытия в ОВД, согласно которого ФИО1 обязан являться на регистрацию 1-ый, 2-ой, 3-ий, 4-ый понедельник каждого месяца, копия графика вручена под роспись. Кроме того, в этот же день ФИО1 был письменно ознакомлен с Федеральным Законом № 514-ФЗ от Дата обезличена «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в части, касающейся уголовной и административной ответственности за уклонение от административного надзора, а так же несоблюдение ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре Копия данного предупреждения вручена под роспись. При постановке на учет ФИО1 указал избранное место жительства адрес: ......, затем проживал по адресу: ....... Однако, ФИО1, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор и возложены административные ограничения, действуя умышленно, с целью уклонения от административного надзора, в период с Дата обезличена по Дата обезличена не являлся на регистрацию в ОВД (согласно утвержденного графика прибытия), самовольно оставил временное место жительства, скрывался от контроля полиции, в связи с чем был объявлен в инициативный розыск. Дата обезличена во время обхода административного участка старшим УУП ФИО2 ФИО1 Р.Р. был задержан. Считает, что в действиях гр. ФИО1 усматриваются признаки состава преступления предусмотренного ст.314.1 ч.1 УК РФ – самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства или пребывания, совершенные в целях уклонения от административного надзора (том Номер обезличена л.д. 8).

Протоколом выемки у инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К. документов дела административного надзора Номер обезличена на гр.ФИО1 (том Номер обезличена л.д. 24 - 26).

Протоколом осмотра изъятых при выемке у инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К. материалов дела административного надзора Номер обезличена на гр. ФИО1 с документами, а именно: копией заявления Отдела МВД России по ...... в Елабужский городской суд об установлении административного надзора в отношении ФИО1; копией решения Елабужского городского от Дата обезличена, вступившего в законную силу Дата обезличена об установлении в отношении ФИО1 административного надзора сроком до погашения судимости по приговору Елабужского городского суда от Дата обезличена, то есть до Дата обезличена; копией заключения о заведении дела административного надзора в отделе МВД России по ...... от Дата обезличена; копией графика прибытия поднадзорного лица ФИО1 на регистрацию в отдел МВД России по ......; копией подписки об обязательстве соблюдения ограничений, возложенных судом от Дата обезличена; неоднократными предупреждениями ФИО1 об ответственности за уклонение от административного надзора и несоблюдение административных ограничений о недопустимости нарушений административного надзора за 2017-2018 года; копией предупреждения ФИО1 об ответственности за уклонение от административного надзора и несоблюдение административных ограничений с введением новых норм Законодательства от Дата обезличена; копией приговора Елабужского городского суда от Дата обезличена по ст.30 ч.3, 161 ч.1 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы, приговор вступил в законную силу Дата обезличена; копией приговора Елабужского городского суда от Дата обезличена по ст. 158 ч. 2 п. «в» УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы. По определению Елабужского городского суда от Дата обезличена на основании ст.69 ч.5 УК РФ присоединен не отбытый срок по приговору Елабужского городского суда от Дата обезличена на общий срок 3 года лишения свободы, приговор вступил в законную силу Дата обезличена; - копией постановления Альметьевского городского суда РТ от Дата обезличена заменена не отбытая часть наказания по приговору Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена на исправительные работы сроком на 10 месяцев 19 дней с удержанием 20% заработка в доход государства в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с органом, исполняющим наказание в виде исправительных работ, но в районе места жительства осужденного; копией справки Номер обезличена ФКУ ИК-8 УФСИН РФ по РТ от Дата обезличена об освобождении осужденный ФИО1 отбывавший наказание с Дата обезличена по Дата обезличена освобождается из мест лишения свободы по постановлению Альметьевского городского суда от Дата обезличена с применением ст. 80 УК РФ на исправительные работы сроком на 10 месяцев 19 дней с удержанием 20% заработка в доход государства; копией сообщения в отдел МВД России по ...... от Дата обезличена исх. Номер обезличена/ТО/65/2-636 ФКУ ИК Номер обезличена (ФКУ ИК-8 УФСИН России по ......) гр. ФИО1 Дата обезличена из ФКУ ИК-8 УФСИН России по РТ освобождается по постановлению Альметьевского городского суда от Дата обезличена с применением ст.80 УК РФ на исправительные работы сроком на 10 месяцев 19 дней с удержанием 20% заработка в доход государства отбывавший наказание по ст. 158 ч. 2 п. «в» УК РФ к 2 годам лишения свободы, который намерен выехать по адресу г....... ФИО3 2; копией приговора Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена по ст. 314.1 ч. 2 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы (с учетом внесенных изменений по апелляционному постановления Верховного суда РТ от Дата обезличена), приговор вступил в законную силу Дата обезличена; копией сообщения в отдел МВД России по ...... от Дата обезличена исх. Номер обезличена/ТО/65/18-1389 ФКУ ИК Номер обезличена (ФКУ ИК-8 УФСИН России по ......) гр. ФИО1 Дата обезличена из ФКУ ИК-8 УФСИН России по РТ по освобождается по отбытии срока наказания, который намерен выехать по адресу ......23; копией справки Номер обезличена ФКУ ИК-8 УФСИН РФ по РТ от Дата обезличена об освобождении осужденный ФИО1 отбывавший наказание с Дата обезличена по Дата обезличена освобождается из мест лишения свободы по истечении срока наказания; копией регистрационного листа поднадзорного лица в отделе МВД России по ...... свидетельствующих об отсутствии ФИО1 на регистрации в указанный период, а именно Дата обезличена; Дата обезличена; Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена; актами посещения по месту жительства поднадзорного ФИО1 за период 2017-2018 года; копиями постановлений об административных правонарушениях в отношении ФИО1 за период с Дата обезличена по Дата обезличена. Копиями осмотренных документов (том Номер обезличена л.д. 27 - 35).

Копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства по адресу: РТ, ...... от Дата обезличена составленного сотрудником УУП Отдела МВД России по ......, согласно которого во время проверки по месту жительства поднадзорного ФИО1 Дата обезличена в 23 часа 15 минут во время проверки отсутствовал дома по адресу: РТ, ......, с записью «дом заброшенный, условий для проживания нет. На момент проверки никого в заброшенном доме нет» (том Номер обезличена л.д. 98).

Копией рапорта проверки поднадзорного лица по месту жительства по адресу: РТ, ...... от Дата обезличена составленного сотрудником УУП отдела МВД России по ......, согласно которого во время проверки по месту жительства ФИО1. Дата обезличена во время проверки отсутствовал дома по адресу: РТ, ...... (том Номер обезличена л.д. 99).

Копией рапорта проверки поднадзорного лица по месту жительства по адресу: РТ, ...... от Дата обезличена составленного сотрудником УУП отдела МВД России по ......, согласно которого во время проверки по месту жительства ФИО1. Дата обезличена во время проверки отсутствовал дома по адресу: РТ, ...... (том Номер обезличена л.д. 102).

Копией рапорта проверки поднадзорного лица по месту жительства по адресу: РТ, ...... от Дата обезличена составленного сотрудником УУП отдела МВД России по ......, согласно которого во время проверки по месту жительства ФИО1. Дата обезличена во время проверки отсутствовал дома по адресу: РТ, ...... (том Номер обезличена л.д. 103).

Копией рапорта проверки поднадзорного лица по месту жительства по адресу: РТ, ...... от Дата обезличена составленного сотрудником УУП отдела МВД России по ......, согласно которого во время проверки по месту жительства ФИО1. Дата обезличена во время проверки отсутствовал дома по адресу: РТ, ...... (том Номер обезличена л.д. 104).

Копией рапорта проверки поднадзорного лица по месту жительства по адресу: РТ, ...... от Дата обезличена составленного сотрудником УУП отдела МВД России по ......, согласно которого во время проверки по месту жительства ФИО1. Дата обезличена во время проверки отсутствовал дома по адресу: РТ, ...... (том Номер обезличена л.д. 100).

Копией рапорта проверки поднадзорного лица по месту жительства по адресу: РТ, ...... от Дата обезличена составленного сотрудником УУП отдела МВД России по ......, согласно которого во время проверки по месту жительства ФИО1. Дата обезличена во время проверки отсутствовал дома по адресу: РТ, ...... (том Номер обезличена л.д. 105).

Копией рапорта проверки поднадзорного лица по месту жительства по адресу: РТ, ...... от Дата обезличена составленного сотрудником УУП отдела МВД России по ......, согласно которого во время проверки по месту жительства ФИО1. Дата обезличена во время проверки отсутствовал дома по адресу: РТ, ...... (том Номер обезличена л.д. 101).

Справкой ГАУЗ «Елабужская центральная районная больница», согласно которой ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена обращался за медицинской помощью в ГАУЗ «Елабужская ЦРБ»: Дата обезличена – вызов скорой медицинской помощи, диагноз: острая интоксикация, вызванная употреблением алкоголя, доставлен в больницу (том Номер обезличена л.д. 230).

Справкой ГАУЗ РТ «БСМП», согласно которой ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена за медицинской помощью в ГАУЗ РТ «БСМП» не обращался (том Номер обезличена л.д. 234).

Справкой отдела МВД России по ......, согласно которой ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена в ИВС отдела МВД России по ...... и спец. приемнике отдела МВД России по ...... не содержался (том Номер обезличена л.д. 226).

Справкой спец. приемника Управления МВД России по г. ..., согласно которой ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена содержался в спец. приемнике Управления МВД России по ...... с 17 часов 00 минут Дата обезличена по 18 часов 40 минут Дата обезличена, с 14 часов 00 минут Дата обезличена по 18 часов 20 минут Дата обезличена и с 14 часов 30 минут Дата обезличена по 19 часов 50 минут Дата обезличена (том Номер обезличена л.д. 232).

(2 эпизод)

Рапортом об обнаружении признаков преступления инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... майора полиции К. согласно которого установлен факт неоднократного несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор в соответствии с федеральным законом ограничений, со стороны гр. ФИО1 Дата обезличена заведено учетно-профилактическое дела Номер обезличена в отношении поднадзорного ФИО1 Дата обезличена ФИО1 в отделе МВД России по ...... поставлен на профилактический учёт как поднадзорное лицо. При постановке на учет ФИО1 были разъяснены его права и обязанности, письменно ознакомлен с ограничениями, установленными в отношении него решением Елабужского городского суда от Дата обезличена, ознакомлен с утвержденным графиком прибытия в ОВД, согласно которого ФИО1 обязан являться на регистрацию 1-ый, 2-ой,3-ий, 4-ый понедельник каждого месяца, копия графика вручена под роспись. Кроме того, в этот же день ФИО1 был письменно ознакомлен с Федеральным Законом № 514-ФЗ от Дата обезличена «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в части, касающейся уголовной и административной ответственности за уклонение от административного надзора, а так же несоблюдение ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре. Копия данного предупреждения вручена под роспись. При постановке на учет ФИО1 указал избранное место жительства адрес: ......, затем проживал по адресу: ....... Однако, ФИО1, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор и возложены административные ограничения, умышленно, неоднократно не соблюдал их, а именно: 

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 7 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Дата обезличена ФИО1, в установленный день не явился на отметку, по данному факту постановлением мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елабужскому судебному району от Дата обезличена ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.

Дата обезличена в 13.10 часов ФИО1 задержан у ...... состоянии алкогольного опьянения, по данному факту в отношении ФИО1 составлен административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ и на основании постановления врио заместителя начальника ОП Номер обезличена «Электротехнический» УМВД России по г. ..., вынесенного Дата обезличена последний подвергнут наказанию в виде административного штрафа в сумме 500 рублей;

Дата обезличена в 18.20 часов ФИО1 задержан у ....... ... в состоянии алкогольного опьянения, по данному факту в отношении ФИО1 составлен административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ и на основании постановления мирового судьи судебного участка Номер обезличена по судебному району г. ..., вынесенного Дата обезличена последний подвергнут наказанию в виде административного ареста на 4 суток;

Дата обезличена в 18.20 часов ФИО1 задержан у ....... ... в состоянии алкогольного опьянения, по данному факту в отношении ФИО1 составлен административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ и на основании постановления мирового судьи судебного участка Номер обезличена по судебному району г. ..., вынесенного Дата обезличена последний подвергнут наказанию в виде административного ареста на 4 суток;

Дата обезличена в 19.00 часов ФИО1 задержан у ТЦ «Джумба», расположенного по адресу: 4/09 г. ... в состоянии алкогольного опьянения, по данному факту в отношении ФИО1 составлен административный протокол по ст. 20.21 КоАП РФ и на основании постановления мирового судьи судебного участка Номер обезличена по судебному району г. ..., вынесенного Дата обезличена последний подвергнут наказанию в виде административного ареста на 5 суток.

Исходя из вышеизложенного следует, что ФИО1 в период времени с Дата обезличена по Дата обезличена, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, совершил неоднократное несоблюдение ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженных с совершением им административных правонарушений, посягающих на здоровье населения и общественную нравственность. Таким образом, в действиях гр. ФИО1 усматриваются признаки состава преступления предусмотренного ст. 314.1 ч.2 УК РФ (том Номер обезличена л.д. 13 - 14).

Протоколом выемки у инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К. документов дела административного надзора Номер обезличена на гр.ФИО1 (том Номер обезличена л.д. 24 - 26).

Протоколом осмотра изъятых при выемке у инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К. материалов дела административного надзора Номер обезличена на гр. ФИО1 с документами, а именно: копией заявления Отдела МВД России по ...... в Елабужский городской суд об установлении административного надзора в отношении ФИО1; копией решения Елабужского городского от Дата обезличена, вступившего в законную силу Дата обезличена об установлении в отношении ФИО1 административного надзора сроком до погашения судимости по приговору Елабужского городского суда от Дата обезличена, то есть до Дата обезличена; копией заключения о заведении дела административного надзора в отделе МВД России по ...... от Дата обезличена; копией графика прибытия поднадзорного лица ФИО1 на регистрацию в отдел МВД России по ......; копией подписки об обязательстве соблюдения ограничений, возложенных судом от Дата обезличена; неоднократными предупреждениями ФИО1 об ответственности за уклонение от административного надзора и несоблюдение административных ограничений о недопустимости нарушений административного надзора за 2017-2018 года; копией предупреждения ФИО1 об ответственности за уклонение от административного надзора и несоблюдение административных ограничений с введением новых норм Законодательства от Дата обезличена; копией приговора Елабужского городского суда от Дата обезличена по ст.30 ч.3, ст. 161 ч. 1 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы, приговор вступил в законную силу Дата обезличена; копией приговора Елабужского городского суда от Дата обезличена по ст. 158 ч. 2 п. «в» УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы. По определению Елабужского городского суда от Дата обезличена на основании ст. 69 ч. 5 УК РФ присоединен не отбытый срок по приговору Елабужского городского суда от Дата обезличена на общий срок 3 года лишения свободы, приговор вступил в законную силу Дата обезличена;

- копией постановления Альметьевского городского суда РТ от Дата обезличена заменена не отбытая часть наказания по приговору Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена на исправительные работы сроком на 10 месяцев 19 дней с удержанием 20% заработка в доход государства в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с органом, исполняющим наказание в виде исправительных работ, но в районе места жительства осужденного; копией справки Номер обезличена ФКУ ИК-8 УФСИН РФ по РТ от Дата обезличена об освобождении осужденный ФИО1 отбывавший наказание с Дата обезличена по Дата обезличена освобождается из мест лишения свободы по постановлению Альметьевского городского суда от Дата обезличена с применением ст.80 УК РФ на исправительные работы сроком на 10 месяцев 19 дней с удержанием 20% заработка в доход государства; копией сообщения в отдел МВД России по ...... от Дата обезличена исх. Номер обезличена/ТО/65/2-636 ФКУ ИК Номер обезличена (ФКУ ИК-8 УФСИН России по ......) гр. ФИО1 Дата обезличена из ФКУ ИК-8 УФСИН России по РТ освобождается по постановлению Альметьевского городского суда от Дата обезличена с применением ст.80 УК РФ на исправительные работы сроком на 10 месяцев 19 дней с удержанием 20% заработка в доход государства отбывавший наказание по ст. 158 ч. 2 п. «в» УК РФ к 2 годам лишения свободы, который намерен выехать по адресу г. ...... ФИО3 2; копией приговора Елабужского городского суда РТ от Дата обезличена по ст. 314.1 ч. 2 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы (с учетом внесенных изменений по апелляционному постановления Верховного суда РТ от Дата обезличена), приговор вступил в законную силу Дата обезличена; копией сообщения в отдел МВД России по ...... от Дата обезличена исх. Номер обезличена/ТО/65/18-1389 ФКУ ИК Номер обезличена (ФКУ ИК-8 УФСИН России по ......) гр. ФИО1 Дата обезличена из ФКУ ИК-8 УФСИН России по РТ по освобождается по отбытии срока наказания, который намерен выехать по адресу ......23; копией справки Номер обезличена ФКУ ИК-8 УФСИН РФ по РТ от Дата обезличена об освобождении осужденный ФИО1 отбывавший наказание с Дата обезличена по Дата обезличена освобождается из мест лишения свободы по истечении срока наказания; копией регистрационного листа поднадзорного лица в отделе МВД России по ...... свидетельствующих об отсутствии ФИО1 на регистрации в указанный период, а именно Дата обезличена; Дата обезличена; Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена; актами посещения по месту жительства поднадзорного ФИО1 за период 2017-2018 года; копиями постановлений об административных правонарушениях в отношении ФИО1 за период с Дата обезличена по Дата обезличена. Копиями осмотренных документов (том Номер обезличена л.д. 27 - 35).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч.1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 114).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч.1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 115).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 116).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 117).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 118).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 119).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 120).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч.1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 121).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 122).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 123).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 124).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району исполняющего обязанности постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 7 суток (том Номер обезличена л.д. 125).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена ФИО1 будучи ранее привлеченным к административной ответственности по ст.19.24 ч. 1 КоАП РФ, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, то есть совершив административное правонарушение предусмотренное ст.19.24 ч. 3 КоАП РФ, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст.19.24 ч. 3 КоАП РФ - за повторное несоблюдение ограничений, установленных судом Дата обезличена с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 10 суток (том Номер обезличена л.д. 127 - 128).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена ФИО1 будучи ранее привлеченным к административной ответственности по ст.19.24 ч. 1 КоАП РФ, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, то есть совершив административное правонарушение предусмотренное ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ - за повторное несоблюдение ограничений, установленных судом Дата обезличена с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 10 суток (том Номер обезличена л.д. 129 - 130).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена ФИО1 будучи ранее привлеченным к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, то есть, совершив административное правонарушение предусмотренное ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ - за повторное несоблюдение ограничений, установленных судом Дата обезличена с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 10 суток (том Номер обезличена л.д. 131 - 132).

Копией постановления Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по Елаужскому судебному району от Дата обезличена, согласно которого Дата обезличена ФИО1 будучи ранее привлеченным к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 1 КоАП РФ, являясь поднадзорным лицом на основании решения Елабужского городского суда от Дата обезличена, не явился на регистрацию в ОВД, в установленный день, согласно графика прибытия, тем самым нарушив ограничение суда в виде обязательной явки в ОВД на регистрацию, то есть совершив административное правонарушение предусмотренное ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 19.24 ч. 3 КоАП РФ - за повторное несоблюдение ограничений, установленных судом Дата обезличена с назначением наказания в виде административного ареста сроком на 10 суток (том Номер обезличена л.д. 133 - 134).

Копией протокола об административном правонарушении Номер обезличена от Дата обезличена составленного сотрудником ППСП УМВД России по г. ..., согласно которого Дата обезличена в 13 часов 10 минут ФИО1 находился возле ....... ... в состоянии алкогольного опьянения, тем самым оскорбив человеческое достоинство и общественную нравственность и совершении им административного правонарушения предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, с копией постановления врио зам. начальника УМВД России по г. ... от Дата обезличена, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ - за появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, а именно по факту того, что Дата обезличена в 13 часов 10 минут, ФИО1, находясь возле ....... ..., находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа 500 рублей (том Номер обезличена л.д. 136, 137).

Копией протокола об административном правонарушении Номер обезличена от Дата обезличена составленного сотрудником ППСП УМВД России по г. ..., согласно которого Дата обезличена в 18 часов 20 минут ФИО1 находился возле ....... ... в состоянии алкогольного опьянения, тем самым оскорбив человеческое достоинство и общественную нравственность и совершении им административного правонарушения предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, с копией Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по судебному району г. ... от Дата обезличена, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ - за появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, а именно по факту того, что Дата обезличена в 18 часов 20 минут, ФИО1, находясь около возле ....... ..., находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток (том Номер обезличена л.д. 148 - 149, 150 - 151).

Копией протокола об административном правонарушении Номер обезличена от Дата обезличена составленного сотрудником ППСП УМВД России по г. ..., согласно которого Дата обезличена в 18 часов 20 минут ФИО1 находился возле ....... ... в состоянии алкогольного опьянения, тем самым оскорбив человеческое достоинство и общественную нравственность и совершении им административного правонарушения предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, с копией Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по судебному району г. ... от Дата обезличена, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ - за появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, а именно по факту того, что Дата обезличена в 18 часов 20 минут, ФИО1, находясь около возле ....... ..., находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 4 суток (том Номер обезличена л.д. 159 - 160, 161).

Копией протокола об административном правонарушении от Дата обезличена составленного сотрудником ППСП УМВД России по г. ..., согласно которого Дата обезличена в 19 часов 00 минут ФИО1 находился возле ТЦ «Джумба» ... проспект ....... ... в состоянии алкогольного опьянения, тем самым оскорбив человеческое достоинство и общественную нравственность и совершении им административного правонарушения предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, с копией Мирового судьи судебного участка Номер обезличена по судебному району г. ... от Дата обезличена, согласно которого ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ - за появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, а именно по факту того, что Дата обезличена в 19 часов 00 минут, ФИО1, находясь возле ТЦ «Джумба» ... проспект ....... ..., находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток (том Номер обезличена л.д. 178 - 179, 187).

Копией регистрационного листа поднадзорного лица, согласно которого Дата обезличена; Дата обезличена; Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена, Дата обезличена ФИО1 отсутствовал на регистрации (том Номер обезличена л.д. 73 - 74).

Справкой ГАУЗ «Елабужская центральная районная больница», согласно которой ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена обращался за медицинской помощью в ГАУЗ «Елабужская ЦРБ»: Дата обезличена – вызов скорой медицинской помощи, диагноз: острая интоксикация, вызванная употреблением алкоголя, доставлен в больницу (том Номер обезличена л.д. 230).

Справкой ГАУЗ РТ «БСМП», согласно которой ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена за медицинской помощью в ГАУЗ РТ «БСМП» не обращался (том Номер обезличена л.д. 234).

Справкой отдела МВД России по ......, согласно которой ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена в ИВС отдела МВД России по ...... и спец. приемнике отдела МВД России по ...... не содержался (том Номер обезличена л.д. 226).

Справкой спец. приемника Управления МВД России по г. ..., согласно которой ФИО1 в период с Дата обезличена по Дата обезличена содержался в спец. приемнике Управления МВД России по ...... с 17 часов 00 минут Дата обезличена по 18 часов 40 минут Дата обезличена, с 14 часов 00 минут Дата обезличена по 18 часов 20 минут Дата обезличена и с 14 часов 30 минут Дата обезличена по 19 часов 50 минут Дата обезличена (том Номер обезличена л.д. 232).

Согласно оглашенного в судебном заседании протокола допроса свидетеля К., Дата обезличена он находился на дежурстве и во время патрулирования Дата обезличена около 13 часов 10 минут ими был задержан в подъезде Номер обезличена ...... (Набережночелнинский проспект, 70/56) г. ... РТ мужчина, личность того была удостоверена – ФИО1, который был в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте, а именно у того был неопрятный внешний вид, шаткая походка, изо рта чувствовался резкий запах алкоголя и у него была невнятная речь, тем самым он (ФИО1) оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. Данный гражданин был доставлен в Отдел полиции Номер обезличена «Электротехнический», где продул в прибор алкотектор, согласно показаний, которого было установлено алкогольное опьянение, от прохождения освидетельствования в медицинском учреждении отказался. ФИО1 ознакомился с протоколом, с административным нарушением был согласен и поставил свою подпись в протоколе. Им по данному факту был составлен административный протокол и ФИО1 был привлечен к административной ответственности за данное административное правонарушение по ст. 20.21 КоАП РФ. Протокол им был составлен в присутствии свидетелей, указанных им в протоколе, также был собран материал, который был передан в дежурную часть отдела МВД РФ по ......, для вынесения постановления об административном правонарушении (том Номер обезличена л.д. 236).

Согласно оглашенного в судебном заседании протокола допроса свидетеля К1., Дата обезличена он находился на дежурстве и во время патрулирования Дата обезличена около 18 часов 20 минут ими был задержан у ......) г. ... РТ мужчина, личность которого была удостоверена – ФИО1, который был в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте, а именно тот был неопрятно одет, шатался, изо рта чувствовался резкий запах алкоголя и у него (ФИО1) была невнятная речь, тем самым тот оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. Данный гражданин был доставлен в Отдел полиции Номер обезличена «Электротехнический», где продул в прибор алкотектор, согласно показаний которого было установлено алкогольное опьянение, ФИО1 ознакомился с протоколом и поставил свою подпись в протоколе. Им по данному факту был составлен административный протокол и ФИО1 был привлечен к административной ответственности за данное административное правонарушение по ст. 20.21 КоАП РФ. Данный протокол им был составлен в присутствии свидетелей, указанных им в протоколе, также был собран материал, который был передан в дежурную часть отдела МВД РФ по ......, для вынесения постановления об административном правонарушении (том Номер обезличена л.д. 238).

Суд, оценив исследованные в судебном заседании доказательства, признает их достоверными, допустимыми, взаимосвязанными и согласующимися между собой, считает вину подсудимого ФИО1 доказанной, поскольку его виновность подтверждается приведенными выше доказательствами.

Суд, с учётом обстоятельств уголовного дела и данных о личности подсудимого ФИО1, его поведения во время совершения преступлений и в последующем, признаёт ФИО1 вменяемым.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует следующим образом:

- по первому эпизоду по части 1 статьи 314.1 УК РФ – уклонение от административного надзора, то есть самовольное оставление поднадзорным лицом места пребывания, совершенное в целях уклонения от административного надзора.

- по второму эпизоду по части 2 статьи 314.1 УК РФ – неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ, предусматривающих возможность изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает. 

При назначении подсудимому наказания суд в соответствии со ст. ст. 6 и 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности ФИО1 и его характеристики, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Смягчающими наказание обстоятельствами ФИО1 суд признаёт признание им вины и раскаяние в содеянном, а также возраст, состояние здоровья подсудимого и его родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание, по уголовному делу не имеется.

Учитывая конкретные обстоятельства уголовного дела, данные о личности виновного, суд считает, что достижения целей наказания, предусмотренных частью 2 статьи 43 УК РФ, ФИО1 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы с применением в соответствии со статьей 73 УК РФ условного осуждения. 

По уголовному делу имеется вещественное доказательство, судьбу которого суд разрешает в порядке статьи 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 314.1, частью 2 статьи 314.1 и назначить ему наказание:

- по части 1 статьи 314.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев;

- по части 2 статьи 314.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 7 (семь) месяцев.

На основании части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 9 месяцев.

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

Возложить на условно осужденного ФИО1 исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, являться в данный орган на регистрацию, пройти обследование у врача нарколога на предмет наличия зависимости от алкоголя, при необходимости и наличии показаний пройти курс лечения.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественное доказательство по уголовному делу: 

- материалы дела административного надзора Номер обезличена на гр. ФИО1, возвращенные инспектору по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К. - оставить у инспектора по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН отдела МВД России по ...... К.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения через Елабужский городской суд Республики Татарстан. 

Судья: